EXTRATO DO CONTRATO Nº 87, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC (CNPJ Nº 83.102.616/0001-09).

CONTRATADA: LEILOEIRA PÚBLICA OFICIAL, SRA. ARIDINA MARIA DO AMARAL

(CPF Nº 489.279.379-53).

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS DO ESTADO

DE SANTA CATARINA (PESSOAS FÍSICAS) PARA REALIZAREM, MEDIANTE

CONTRATO ESPECÍFICO, LEILÕES ELETRÔNICOS DE BENS PATRIMONIAIS

MÓVEIS EM DESUSO (VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E OUTROS) E

IMÓVEIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC, EM

CONFORMIDADE COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 31/2023, LEI

FEDERAL Nº 8.666/93 E DEMAIS DISPOSIÇÕES APLICÁVEIS.

VIGÊNCIA: A PARTIR DO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2023 E TÉRMINO EM 31 DE

DEZEMBRO DE 2023.

VALOR: A REMUNERAÇÃO DA LEILOEIRA CONTRATADA PARA REALIZAR O

LEILÃO SERÁ CONSTITUÍDA EXCLUSIVAMENTE DA COMISSÃO DE 5% (CINCO

POR CENTO) CALCULADA SOBRE O VALOR DE VENDA DE CADA BEM OU LOTE,

NEGOCIADO EM LEILÃO, COBRADA, SEM A INTERVENIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

ATALANTA/SC.

ATALANTA, 21 DE SETEMBRO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL